

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Synthos chce mieć spalarnie odpadów



Spółka Synthos planuje poszerzenie zakresu swojego działania i uruchomienie spalarni odpadów. Informację tę potwierdził Wojciech Gurgacz, dyrektor ds. realizacji projektów strategicznych w oświęcimskiej spółce.

Instalacja termicznego przekształcania odpadów komunalnych, czyli właśnie spalarnia śmieci zajmowałaby się przekształcaniem odpadów z tworzyw sztucznych w energię elektryczną. Inwestycja powstanie na terenie spółki, a jej koszt ma wynieść 400 mln zł. Choć spalanie śmieci w unijnej hierarchii zagospodarowania odpadów jest drugim najmniej preferowanym systemem – tylko przed składowaniem – to jednak w Polsce brakuje tego rodzaju rozwiązań.

Synthos znalazł się już w projekcie planu gospodarki odpadami dla województwa małopolskiego. Zainteresował się budową spalarni, gdyż dyrektywa dotycząca emisji gazów cieplarnianych wymaga od firmy, by do 2015 r. zmodernizowała swoją elektrociepłownię. Do tej pory firma, jako źródło wytwarzania energii, mogła wykorzystywać węgiel lub gaz. Odpady stają się więc alternatywą, dzięki której możliwe stanie się zdywersyfikowanie paliwa w elektrociepłowni i wprowadzenie w miejsce węgla odpadów. Wydajność instalacji wynieść ma 150 tys. ton odpadów rocznie.

- Oczywiście w dalszym ciągu będziemy opierali naszą energetykę na węglu, ale szukanie innych źródeł jest koniecznością – przyznaje Wojciech Gurgacz.

Aktualnie w UE działa obecnie ok. 400 spalarni termicznego przekształcania odpadów komunalnych. Spalają one ponad 65 mln ton śmieci rocznie, co stanowi nieco ponad jedną czwartą wszystkich odpadów w krajach tzw. starej piętnastki UE i niecałą jedną piątą w całej UE, co świadczy o tym, że takie państwa, jak m.in. Polska wciąż mają w tej dziedzinie sporo do nadrobienia.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/19603.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu](#)

Farmaceutycznego i Kosmetycznego

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

[Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia](#)

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy